

PROTOKÓŁ Nr 1/2014
posiedzenia Komisji Promocji Powiatu,
Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi
oraz Współpracy Międzynarodowej
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 17 grudnia 2014 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Promocji Powiatu, Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz Współpracy Międzynarodowej Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Wypracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji Promocji Powiatu, Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz Współpracy Międzynarodowej Rady Powiatu Nowosądeckiego na 2015 rok.
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1.

Przewodnicząca Komisji Promocji Powiatu, Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz Współpracy Międzynarodowej Marta Adamczyk otworzyła posiedzenie i przywitała obecnych.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście:

Andrzej Zarych – Dyrektor Biura Promocji, Turystyki i Współpracy z Zagranicą.

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał.
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 2.

Przewodnicząca Komisji Marta Adamczyk zgłosiła kandydaturę Pana **Mieczysława Kielbasy** na stanowisko Wiceprzewodniczącego Komisji.

Pan Mieczysław Kielbasa wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie kandydaturę **Pana Mieczysława Kielbasy** na stanowisko Wiceprzewodniczącego Komisji Promocji Powiatu, Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz Współpracy Międzynarodowej.

Za kandydaturą 8 członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się –1.

Wiceprzewodniczącym Komisji Promocji Powiatu, Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz Współpracy Międzynarodowej Rady Powiatu Nowosądeckiego został Pan Mieczysław Kielbasa.

Ad. 3.

Przewodnicząca Komisji Promocji Powiatu, Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz Współpracy Międzynarodowej Marta Adameczyk przedstawiła propozycje planu pracy Komisji na 2015 rok.

Wobec braku uwag Przewodnicząca Komisji poddała wypracowany plan pracy pod głosowanie.

Plan pracy Komisji na 2015 rok został jednogłośnie przyjęty.

Dokument stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4.

Dyrektor Biura Promocji, Turystyki i Współpracy z Zagranicą Andrzej Zarych poinformował, iż jest przygotowywana publikacja w wersji polsko-słowacko-angielskiej tzw. katalog bazy noclegowej zawierający oferty gospodarstw agroturystycznych i innych obiektów branży turystycznej. Jest to publikacja, która cieszy się dużym zainteresowaniem zwłaszcza podczas targów turystycznych, na których każdego roku promuje się Powiat Nowosądecki. Na targi przybywają tysiące osób z całej Polski, które szukają ofert wyjazdów na weekend czy możliwości spędzenia rodzinnych czasów.

Przewodnicząca Komisji Marta Adameczyk zwróciła się z zapytaniem jakie obiekty noclegowe są ujęte w katalogu bazy noclegowej Sądeckizny?

Dyrektor Biura Promocji, Turystyki i Współpracy z Zagranicą Andrzej Zarych odpowiedział, iż specjalnie przygotowany katalog zawiera bazę noclegową z podziałem na domy wczasowe, sanatoria, pensjonaty, gospodarstwa agroturystyczne czy hotele. Oczywiście co roku pozycja ta jest aktualizowana, są podane przybliżone cenniki noclegów, pełna informacja o danym obiekcie. Ponadto, obiekt który chciałby być umieszczony w takim katalogu może dokonać tego zupełnie bezpłatnie. Wszystkie koszty pokrywa Powiat Nowosądecki. Jedynym warunkiem jest pełna legalizacja danego ośrodka. Jest to doskonała okazja dla podmiotów turystycznych z Sądeckizny do tzw. reklamy, a jednocześnie promocji Sądeckizny w Polsce. Dyrektor Andrzej Zarych nadmienił, iż Powiat Nowosądecki zwykle promuje się na targach w Łodzi, Gdańsku i Katowicach. Tłumy odwiedzających stoisko Powiatu Nowosądeckiego nie tylko otrzymują foldery, upominki, mapy i przewodniki. Pracownicy Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu informują każdego o atrakcjach i bazie noclegowej, polecają szlaki turystyczne i rowerowe oraz wypoczynek w sanatoriach i hotelach. Pomocą służył również pracownicy Krynickiej Organizacji Turystycznej oraz przedstawiciele branży turystycznej z Sądeckizny.

Członek Komisji Stanisław Sułkowski zapytał czy Powiat Nowosądecki współpracuje z innymi powiatami na terenie kraju?

Dyrektor Biura Promocji, Turystyki i Współpracy z Zagranicą Andrzej Zarych odpowiedział, iż partnerem Powiatu Nowosądeckiego na terenie kraju jest powiat kołobrzeski, który leży w województwie zachodniopomorskim, posiadający dobrze rozbudowaną bazę turystyczną wraz z lecznictwem uzdrowiskowym. Współpraca z Powiatem Kołobrzeskim była bardzo mocno zintensyfikowana podczas trwania projektu "Transgraniczna turystyka ekologiczna jako szansa rozwoju regionu". Główny cel projektu było wykorzystanie dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego do promocji regionów oraz jego równoważonego rozwoju w oparciu o transgraniczną turystykę ekologiczną. Projekt zakładał aktywizację mieszkańców i wskazanie im możliwości rozwoju eko-przedsiębiorczości w oparciu o walory przyrodnicze regionu. Konferencje odbywały się w różnych miastach partnerskich z którymi Powiat Nowosądecki nawiązał współpracę. Jedna

z tych konferencji odbyła się w Kołobrzegu. Po zakończeniu projektu oraz zmianie władz współpraca znacznie osłabła. Pomimo wystosowania pism zachęcających do dalszych działań na rzecz rozwoju turystyki obu regionów nie było zainteresowania.

Członek Komisji Stanisław Sułkowski nadmienił, iż Miasto i Gmina Uzdrowskowa Muszyna współpracuje z powiatem hajnowskim. Radny wie, że są oni zainteresowani nawiązaniem kontaktów na Sądecczyźnie. Ponadto uważa, że powinna nawiązać się większa współpraca pomiędzy gminami uzdrowskowymi Doliny Popradu.

W dalszej części **Dyrektor Biura Promocji, Turystyki i Współpracy z Zagranicą Andrzej Zarych** poinformował o partnerach zagranicznych, z którymi współpracuje Powiat Nowosądecki:

- ✦ POWIAT UNNA W REPUBLICIE FEDERALNEJ NIEMIEC
Umowa o partnerstwie z dnia 15 kwietnia 2002 r.
- ✦ MIASTO STARÁ ĽUBOVŇA W REPUBLICIE SŁOWACKIEJ
umowa o współpracy - 22 grudnia 2005 r.;
- ✦ MIASTO PRESOV (REPUBLIKA SŁOWACKA)
umowa o współpracy z 10.08.2006 r.;
- ✦ OBWÓD KALININGRADZKI - FEDERACJA ROSYJSKA
✦ List intencyjny o współpracy z dnia 7 kwietnia 2001 r.
- ✦ REJON TARNOPOLSKI - UKRAINA
✦ List intencyjny o współpracy z dnia 11 października 2000 r.
- ✦ MIASTO DOBRICZ (BUŁGARIA)
✦ porozumienie o współpracy z dnia 27 maja 2003 r.
- ✦ MIASTO MASSA (WŁOCHY)
✦ umowa twinningowa z 17 maja 2007 r.
- ✦ OKRĘG SALAJ (RUMUNIA)
umowa o współpracy z 5 października 2007 r.
- ✦ MIASTO OBRENOVAC (SERBIA)
umowa o współpracy z 9 maja 2011 r.
- ✦ MIŃSK (BIAŁORUŚ) - Umowa o Współpracy Z Międzynarodowym Zrzeszeniem Społecznym Obrony Socjalnej Praw Dzieci i młodzieży w Mińsku (Republika Białoruś) z dnia 12.01.2012 r.
- ✦ UNGHENI (MOŁDAWIA) - list intencyjny w sprawie współpracy partnerskiej z 24 maja 2012 r.
- ✦ DUNAKESZI (WĘGRY) - List intencyjny o współpracy z 30 stycznia 2014 r.

Członek Komisji Andrzej Gancarz poinformował, iż na uwagę zasługuje prężna, kilkuletnia współpraca z partnerami zagranicznymi z ZSP w Muszynie. Wymiana polsko-niemiecka rozpoczęła się w 1999 roku. Spotkania są finansowane przez organizacje Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży. Do tej pory po obu stronach granicy odbyło się po 13 programów. Stało się to możliwe dzięki nawiązaniu partnerstwa z Ernst-Barlach Gimnazjum z Unny. Od 2005 r. do realizacji

programów został pozyskany trzeci partner - Gimnazjum Leonarda Stockela z Bardejowa na Słowacji. Dzięki uczestnictwu w programach wymiany uczniowie mają możliwość podniesienia swoich kompetencji językowych, społecznych, mogą przewyższać stereotypy narodowościowe i kulturowe.

Przewodnicząca Komisji Marta Adamczyk zapytała czy Powiat Nowosądecki promuje się na tzw. imprezach plenerowych?

Dyrektor Biura Promocji, Turystyki i Współpracy z Zagranicą Andrzej Zarych odpowiedział, iż Powiat Nowosądecki jak najbardziej uczestniczy w tego rodzaju imprezach. W okresie wakacyjnym ilość tego rodzaju festynów, wystąpień, jubileuszy, jarmarków itp. jest zintensyfikowana. Niejednokrotnie zdarza się kilka imprez w ciągu jednego weekendu. 3 lata temu był pomysł utworzenia wydawnictwa „Sądeckie na wakacjach”. Zostało wysłane pismo do wszystkich gmin z prośbą o nadesłanie informacji o cyklicznych imprezach kulturalnych. Niestety tylko 2 Gminne Ośrodki Kultury przysłały odpowiedź. Pan Andrzej Zarych poinformował, iż imprezy i wydarzenia wspomagane są nie tylko finansowo. Na bieżąco drukowane są różnego rodzaju ulotki, zaproszenia, plakaty. Ponadto w okresie od maja do września wypożyczane są namioty powiatowe. Pracownicy nie są w stanie fizycznie uczestniczyć w każdej imprezie. Ponadto nie ma tylu materiałów do rozdawania tj. folderów, katalogów, albumów, map.

Przewodnicząca Komisji Marta Adamczyk poinformowała zebranych, iż w Powiatowym Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych do tej pory zatrudnieni byli Radcowie Prawni, z którymi chciałaby kontynuować dalszą współpracę. Podkreśliła, iż są to ludzie, którzy są wyspecjalizowani w udzielaniu porad „strikte” stowarzyszeniom. Do tej pory sprawdzali się w 100% i w odczuciu Pani Marty Adamczyk należałoby podczytać z nimi współpracę.

Członek Komisji Józef Broński poinformował, iż Powiatowe Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych udziela wsparcia merytoryczno-technicznego przedstawicielom organizacji pozarządowych z obszaru Miasta Nowego Sącza i Powiatu Nowosądeckiego w zakresie ich działalności statutowej, poprzez świadczenie usług doradczych oraz organizacyjno-technicznych. Oferta PCWOP skierowana jest do organizacji pozarządowych (istniejących) oraz osób fizycznych, mających zamiar założyć nową organizację pozarządową. Wszystkie formy wsparcia dla organizacji pozarządowych świadczone przez PCWOP są nieodpłatne. Oferta PCWOP obejmuje m.in.: zapewnienie doradztwa prawnego i księgowego (dyżury radcy prawnego, doradcy ds. finansowych – były prowadzone w ramach projektu „Akademia Organizacji Pozarządowych”. Projekt ten się zakończył. Jest duża szansa na jego kontynuację, jednak na załatwienie tego trzeba zdaniem Pana Józefa Brońskiego zaczekać kilka miesięcy. Do tej pory należałoby stworzyć tzw. „pomost” do momentu kontynuacji projektu.

Członek Komisji Wiesław Pióro, uważa, iż trzeba zabezpieczyć środki, by zabezpieczyć kontynuację pracy radców prawnych, którzy pracowali w PCWOP do tej pory.

W dalszej części podkreślił, iż działalność promocyjna powiatu nie musi się wiązać jedynie z dużymi pieniędzmi. Działania promocyjne powinny się skupić w obszarze Ziemi Sądeckiej - tj. wspólne działania pod jedną marką SADECKIE. Korzystając z doświadczenia do tej pory z nowym entuzjazmem można zdaniem radnego wiele zrobić, a efekty będą zadowalające.

Przewodnicząca Komisji Marta Adamczyk poddała pod głosowanie zgłoszony wniosek do Zarządu Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zabezpieczenia środków w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2015 rok, na obsługę prawną w okresie przejściowym w Powiatowym Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Marta Adamczyk zasugerowała, aby komisje odbywały się w środy o godz. 15:00.


Powyższy wniosek został przyjęty przez Komisję jednogłośnie.

Przewodnicząca Komisji Marta Adamczyk poinformowała, iż Stowarzyszenie na rzecz Osób Przewlekłe Chorych i Dzieci Niepełnosprawnych "Nasz Dom" w Piwnicznej Zdroju organizuje 10 stycznia 2015 roku kolejną imprezę dla dzieci, na którą serdecznie zaprasza wszystkich Członków Komisji.

Ad. 5.

Przewodnicząca Komisji Promocji Powiatu, Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz Współpracy Międzynarodowej RPN Marta Adamczyk podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie Komisji.

**Przewodnicząca Komisji
Promocji Powiatu, Współpracy
z Organizacjami Pozarządowymi
oraz Współpracy Międzynarodowej RPN**



Marta ADAMCZYK

Protokołowała:
Anna Hardy-Repetowska